
1 

D.D.G. n°                   /S.09/DRPC Sicilia del  

Oggetto: “Lavori di somma urgenza, ex art.163 D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. “Ripristino della viabilità e bonifica 

dell’area di attesa del piano di protezione civile comunale, Piazza Ravanusella, del Comune di Agrigento” 
CUP: G49J22005620002 – CIG: 9547704696  

 Integrazione al D.D.G. n. 339 del 26.06.2023 erogazione ai sensi dell’art. 92 comma 3 – Liquidazione  

rimborso oneri conferimento in discarica  - Fattura n. 12 del 01.06.2023 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione 

Siciliana, approvato con D.P. del 28.02.1979, n.70 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 08.7.1977, n.47 e ss.mm.ii. “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana”; 

VISTA la L.R. 10 del 30.04.1991 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 10 del 15.5.2000, concernente la disciplina del personale regionale e l’organizzazione degli 

uffici della Regione e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.7 che determina i compiti dei Dirigenti di 

strutture di massima dimensione; 

VISTO il D. Lgs. n.1 del 02.01.2018 “Codice della Protezione Civile”; 

VISTA la legge regionale 31.08.1998, n.14 e ss.mm.ii., “Norme  in materia di Protezione Civile”; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, ed in particolare l'art.57; 

VISTO l'art.11 della L.R. 13 gennaio 2015, n.3, secondo il quale a decorrere dal 01 gennaio 2015, la 

Regione applica le disposizioni del D.Lgs. 23.06.2011, n.118 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.12 del 14.06.2016, concernente il regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale n.19 del 16.12.2008. con cui si approva la 

rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, di cui all'articolo 49, comma 1, 

della legge regionale 7 maggio 2015, n.9, modifica del  decreto del Presidente della  Regione 18 

gennaio 2013, n.6 e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare n.19 del 24 ottobre 2018 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro “Tesoreria Unica – 

Legge 29 ottobre 1984, n.720 e successive modifiche ed integrazioni (TU); 

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 e la Circolare n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale 

della Regione Siciliana in tema di controlli amministrativo-contabili;  

VISTA  la Circolare n. 11/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

VISTA la Circolare n. 9 del 20.06.2022 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana 

“Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie Centrali” Nuova versione del 

Modello per la trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali. 

Mod_RC_2022; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale 

è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008 rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge 

regionale 7 maggio 2015, n. 9”; 

VISTA la Circolare n. 10 del 12/05/2020 Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie 

Centrali; 

VISTO     il D.P. Reg.13 febbraio 2023, n.439 con il quale, in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 

74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all' ing. Salvatore Cocina, l'incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana;  

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2, Legge di stabilità regionale 2023-2025; 

girolamo.galizzi
Font monospazio
437

girolamo.galizzi
Font monospazio
28.07.2023



2 

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3, Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-

2025; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n.106 del 01.03.2023, Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;  

VISTO il D.D.G. n. 339 del 26.06.2023 di liquidazione  rimborso oneri conferimento in discarica giusta 

fattura n. 12 del 01.06.2023 dell’importo di € 6.586,24 emessa dall’impresa Castronovo Gaspare; 

VISTA la richiesta di accesso dati BNDA pr_AGUTG_0087964_20221215 la quale risulta in corso di 

istruttoria;  
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione, ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011, della 

fattura n.12 del 01.06.2023 della somma di € 6.586,24 emessa dall’Impresa Castronovo Gaspare, 

impresa individuale, per pagamento rimborso oneri conferimento in discarica; 

 

DECRETA   

Art. 1  Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Art. 2 di dover procedere al pagamento della fattura n. 12 del 01.06.2023 della somma complessiva di € 

6.586,24 ai sensi dell’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011, sotto condizione risolutiva, così come 

riportato nel D.D.G. n. 339 del 26.06.2023. 

 

Art. 3 Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.r. n° 21/2014 cosi come 

modificato con l’art. 98, comma 6, della L. R. n. 9 del 15/05/2015, pena la nullità dell’atto. 

 

Art. 4 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.21.  
 

 

 

             L’Istruttore direttivo 

                (Rag. Valeria Abid) 

      F.to 

                

            Il Dirigente del S.09  

      Ing. Calogero Crapanzano                                 

 

Il Dirigente Generale 

Ing. Salvatore Cocina 


		2023-07-18T13:39:37+0200
	Calogero Crapanzano


		2023-07-28T10:22:21+0200
	SALVATORE COCINA




